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Zavezanec sprašuje, kako se obdavči obvezno praktično delo in kateri prispevki se 
plačajo od plačila študentu za obvezno praktično delo, če to plačilo presega znesek 
uredbe. V zvezi z navedenim odgovarjamo:  
 
V skladu z drugim odstavkom 12. člena Uredbe o višini povračil stroškov v zvezi z delom 
in drugih dohodkov, ki se ne vštevajo v davčno osnovo (Uradni list RS, št. 142/04, 7/05 
in 60/05) se plačila dijakom in študentom za obvezno praktično delo v skladu s predpisi, 
ki urejajo vzgojo in izobraževanje, ne vštevajo v davčno osnovo dohodka iz delovnega 
razmerja do višine 41.000 tolarjev. Če plačilo za obvezno praktično delo presega 
navedeni znesek, mora izplačevalec od razlike izračunati in plačati akontacijo dohodnine 
z upoštevanjem drugega in tretjega odstavka 121. člena Zakona o dohodnini - ZDoh-1 
(Uradni list RS, št. 17/05-UPB1 in 53/05).  
 
Pri opravljanju proizvodnega dela oziroma delovne prakse so učenci in študentje na 
podlagi 17. člena Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni 
list RS, št. 20/4-UPB1) zavarovani za poškodbo pri delu in poklicno bolezen. Pavšalni 
prispevek na podlagi Sklepa o pavšalnih prispevkih za obvezno zdravstveno zavarovanje 
(Uradni list RS, št. 36/05) obračuna in plača pravna ali fizična oseba, pri kateri so 
zavarovanci na delu, v višini 642 tolarjev.  
 
Na podlagi Sklepa o določitvi prispevkov za posebne primere zavarovanja (Uradni list RS, 
št. 111/00, 17/02, 22/02, 19/03, 17/04 in 17/05) plačujejo prispevke za pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje za dijake in študente pri opravljanju proizvodnega dela oziroma 
delovne prakse šole, ki zahtevajo oziroma organizirajo opravljanje takšnega dela, in to v 
letnem znesku 1.673 tolarjev.  
 


